
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n. 253 del 20.09.2012  
 
 
OGGETTO:  LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE 

VIA VALSESIA” - APPROVAZIONE QUADRO FINALE DI SPESA  
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO:  
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 22.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
aopprovato il progetto dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE 
VIA VALSESIA” nell’importo complessivo di € 100.000,00-;  
 
che con Determinazione n. 186 del 14.09.2012 venivano affidati i lavori all’impresa VALLOGGIA FRATELLI 
SRL di Borgomanero (No), per un importo netto di €76.547,52 oltre IVA di legge; 
 
VISTO il Contratto stipulato in data 14.09.2012 n. 165 di repertorio;  
 
DATO ATTO che a seguito dell’esecuzione dei lavori, terminati in data 24.07.2012 il quadro economico 
finale è cosi ripartito, secondo quanto agli atti depositati di questo ufficio:  
   

SOMMA AUTORIZZATA      € 100.000,00 

        

SPESE SOSTENUTE     

per lavori   €   76.545,23   

per IVA 21 % su lavori   €   16.074,50    

Spese tecniche   €     2.516,80    

Quota R.U.P.   €        382,73    

TOTALE SPESA SOSTENUTA   €   95.519,25   €   95.519,25  

 

DIFFERENZA TRA SOMMA AUTORIZZATA E SPESA 

SOSTENUTA    €           4.480,75  

 

   

  

DATO ATTO che a fronte della spesa complessiva del progetto di € 100.000,00- si è determinata una minor 
spesa di € 4.480,75; 
  
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs 163/2006  e s.m.i.; 
   
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n.267; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, per quanto in premessa indicato, il quadro economico di spesa dell’intervento dei 

lavori di ““MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE VIA VALSESIA””, 
come di seguito riportato:  



  

SOMMA AUTORIZZATA      € 100.000,00 

        

SPESE SOSTENUTE     

per lavori   €   76.545,23   

per IVA 21 % su lavori   €   16.074,50    

Spese tecniche   €     2.516,80    

Quota R.U.P.   €        382,73   

TOTALE SPESA SOSTENUTA   €   95.519,25   €   95.519,25  

 

DIFFERENZA TRA SOMMA AUTORIZZATA E SPESA 

SOSTENUTA    €           4.480,75  

 

 
 
2. DI DARE ATTO che a fronte della spesa complessiva del progetto di € 100.000,00- si è determinata una 

minor spesa di € 4.480,75 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Ing. Alfredo Rogora   

 

 

 

 
Copia, 20.09.2012 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 


